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ABD'nin 10 Dolarlık Banknotu Yeni Bir Görünüm Kazanıyor 
ABD Paraları Serisinden Üçüncü Banknot 2006 Baş larında Tedavüle Çıkar ılmaya Haz ırlanıyor 


 Paranın Yeni Rengi Kampanyası Alt ında Çıkarılan En Son Banknot Daha Emniyetli, Daha 

Ak ıllı ve Daha Güvenli 


NEW YORK – (28 Eylül 2005) – ABD hükümeti tarafından bugün yapılan açıklamada, 
güvenlik özellikleri daha geliştirilmiş 10 dolarlık yeni bir banknotun 2006 başlarında piyasaya 
çıkarılacağı açıklanmıştır. Üzerinde Özgürlük Abidesi'ndeki meşalenin ve ABD Anayasası'nda 
yer alan “We the People” (Biz, Amerikan Halkı) sözcüklerinin görüntüleri yer alan yeni 10 
dolarlık banknot, kullananların paranın sahte olup olmadığını kolayca kontrol edebilecekleri 
güvenlik özellikleri ile kavuniçi, sarı ve kırmızı renklerin soluk tonlarından oluşan bir fonu 
birleştirmektedir.  

Maliye Bakanı John W. Snow “Kalpazanların bir adım önünden gidebilmek amacıyla Amerikan 
parasının tasarımını her yedi ila on yıl arasında bir değiştirmeyi planlıyoruz” şeklinde 
konuşmuştur. Maliye Bakanı John W. Snow ayrıca, “Bu yeni 10 ABD dolarlık banknotunun 
tasarımına dahil edilen güvenlik özellikleri – aynı bu yeni seri altında ondan önce tedavüle 
sürülen 20 ve 50 dolarlık banknotların tasarımlarında olduğu gibi, tüm dünya genelinde paramıza 
olan güvenin ileride de korunmasına yardımcı olacaktır” demiştir. 

10 dolarlık banknot yeni tasarımlı ABD parası serisinden çıkarılan üçüncü banknot olup, bir 
sonraki tasarım değişikliği 100 dolarlık banknotta yapılacaktır. Yeni tasarımlı 20 ve 50 dolarlık 
banknotlar halen tedavülde kullanılmaktadır. ABD hükümeti yetkilileri tarafından yapılan 
açıklamalara göre, paranın emniyetinin sağlanması amacıyla yapılan gelişmelerden yararlanmak 
ve sürekli olarak değiştirilen kalpazanlık tekniklerine karşı korunma sağlamak amacıyla ABD 
hükümeti her yedi ila on yılda bir parasının tasarımlarını değiştirecektir.  



ABD Hazine Genel Müdürü Anna Escobedo Cabral da konuşmasında “Bu yeni banknotun 
tanıtımıyla beraber, gerek 10 dolarlık banknotta ve gerekse genel olarak banknotlarda yaptığım 
ız değişiklikler konusunda kamuoyunu aydınlatmak amacıyla bir dizi kamu eğitimi programları 
sunmaya devam edeceğiz. Banknottaki güvenlik özellikleri konusunda bilinçli ve onların nasıl 
kullanılacağını bilen bir kamuoyu, kalpazanlarla mücadelede onların bir adım önünden 
gitmemizde en büyük yardımcımız olacaktır” şeklinde konuşmuştur. 

Federal Merkez Bankası Başkan Yardımcısı Roger W. Ferguson, Jr. ise yeni 10 dolarlık banknot 
gelecek yıl tedavüle çıkarıldığı zaman “günlük işlemlerde gerek bu yeni tasarımlı 10 dolarlık 
banknotu gerekse farklı tasarımlı diğer tüm banknotları kullanabilirsiniz” demiştir. 1861 yılından 
bugüne kadar tedavüle çıkarılan Amerikan paralarının hepsi nominal değerlerini aynen 
korumaktadır. Ferguson ayrıca “Federal Merkez Bankası daha önce çıkarılan hiçbir Amerikan 
parasını tedavülden kaldırmamıştır” şeklinde konuşmuştur. 

Yeni 10 dolarlık banknot, 2003 ve 2004 yıllarında tedavüle çıkarılan 20 ve 50 dolarlık 
banknotlarda olduğu gibi, kalpazanlıkla mücadele için en modern güvenlik özelliklerini 
içermekte olup bunlara, arasında nakitle çalışan personel ve tüketicilerin kolayca kontrol 
edebileceği aşağıdaki üç özellik de dahildir: 

•	 Renk Değiştiren Mürekkep: Banknot ön yüzü yukarıya ve aşağıya doğru eğildiğinde sağ 
alt köşedeki “10” rakamının rengi bakır renginden yeşile dönüşecektir. 

•	 Filigran: Banknotu yukarıya, ışığa doğru tutarak eski Hazine Bakanlarından Alexander 
Hamilton'un soluk bir görüntüsünün büyük portresinin sağ tarafında görünüp 
görünmediğini kontrol edin. Bu görüntünün banknotun her iki tarafından görünmesi 
gerekir. Yeni tasarımlı 10 dolarlık banknotta filigranın bulunması şimdi daha kolaydır – 
filigranın yerini saptamaya yardımcı olmak amacıyla boş bir oval şekil tasarıma 
eklenmiştir. 

•	 Emniyet Şeridi: Banknotu yukarıya, ışığa doğru tutarak küçük harflerle “USA TEN” 
yazısını içeren küçük bir emniyet şeridi olup olmadığını kontrol edin. Portrenin sağ 
tarafında ve dikey pozisyonda olması gerekir. 

ABD Hazine Genel Müdürlüğü’ne bağlı Gravür ve Basım Dairesi Müdürü Tom Ferguson 
“Teknolojide sağlanan ilerlemeler nedeniyle, ABD parasının karşı karşıya kaldığı tehlikeler gün 
geçtikçe daha da artmaktadır” demiştir. “10 ABD dolarlık banknotun tasarımı, geçen iki yıl 
içinde tedavüle çıkarılan 20 ve 50 dolarlık banknotlar gibi, eskisinden daha emniyetlidir – çünkü 
nakitle uğraşan personel ve tüketiciler tarafından kontrol edilmesi daha kolaydır, daha akıllıdır – 
çünkü kalpazanların bir adım önünden gidilmesi gerekir ve daha güvenlidir – çünkü ABD 
parasının onurunun korunması söz konusudur.” 

Bu seriden çıkarılan her banknotta bir ABD özgürlük sembolü yer almaktadır. Eski Hazine 
Bakanlarından Alexander Hamilton'un portresinin sol tarafında Özgürlük Abidesi'nin 
meşalesinin kırmızı renkli bir görüntüsü yer almaktadır ve yine Alexander Hamilton'un 
portresinin sağ tarafında metalik ve kırmızı renklerde küçük bir meşale yer almaktadır. ABD 
Anayasası'nın en başında yer alan “We the People” (Biz, Amerikan Halkı) sözcükleri de 
Alexander Hamilton'un portresinin sağ tarafında kırmızı renkte yer almaktadır. Banknotun ön ve 
arka yüzünde çeşitli yerlerde sarı renkte küçük “10” rakamları bulunmaktadır. 
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Tüketicilerin paralarının gerçek olup olmadığını kontrol etmeleri için rengine bakmaları tavsiye 
edilmemekle beraber, renk unsuru banknotun tasarımının içeriğini artırmakta olup sahtekarlık 
yapılmasını daha zorlaştırmaktadır. Farklı küpürler için farklı renkler kullanılmakta olup 
özellikle görme yetersizlikleri bulunanlar için banknotların birbirlerinden ayırt edilmeleri 
açısından tüm tüketicilere yardımcı olacaktır. 

Program Hakkında Bilgi 

Yeni 10 dolarlık banknotun bugün basına tanıtılmasıyla ABD hükümetinin dünya çapında 
başlattığı kamu eğitimi programı başlamış bulunmaktadır. Bir dizi ücretsiz eğitim malzemeleri, 
posterler, broşürler, eğitim videoları ve CDler hazırlanarak yeni tasarımı daha yakından 
tanımaları ve kalpazanlara karşı kendilerini korumaları amacıyla iş yerlerine, mali kuruluşlara, 
ticaret odalarına ve diğer meslek kuruluşlarına, vatandaşlara ve nakit parayla uğraşan çalışanlara 
dağıtılmaktadır. Bu malzemeleri ısmarlamak veya indirmek için 
www.moneyfactory.gov/newmoney adresini ziyaret edin. Eğitim materyalleri 24 ayrı dilde 
sunulmaktadır. 

Gravür ve Basım Dairesi'nin siparişler almaya başladığı 2003 yılından bu yana iş yerleri ve diğer 
kuruluşlar tarafından nakitle iş yapan çalışanlarını yeni banknotun geliştirilmiş güvenlik 
özellikleri konusunda eğitmeleri amacıyla 62 milyon parçadan fazla eğitim malzemesi 
ısmarlanmıştır. 

ABD hükümeti piyasadaki her 10 000 adet 10 dolarlık banknottan birinin sahte olduğunu tahmin 
etmektedir. Ayrıca, dijital olarak yaratılan sahte paraların oranı gittikçe artmaktadır. 1995 yılında 
ABD'de yakalanan tüm sahte paralar içindeki dijital olarak yaratılan sahte paraların oranı yüzde 
bir'in altındayken, 2004 yılında bu oran yüzde 54'e yükselmiştir. 

Güvenlik özelliklerinde yapılan bir dizi geliştirmelerle, yasal organların etkili çalışmalarıyla ve 
halka paralarını nasıl kontrol edecekleri konusunda verilen eğitim sonucu sahtekarlık düşük 
düzeylerde tutulmaktadır. 

Geçtiğimiz on yıl içinde dijital ekipmanlar halk tarafından daha fazla kullanılır olmuş ve bunun 
sonucunda dijital sahtekarlık oranında artış olmuştur. Dijital teknoloji alanında sağlanan 
ilerlemelerin dijital sahtekarlığı daha kolay ve ucuz bir hale getirmesi nedeniyle ABD hükümeti 
para küpürlerini her yedi ila on yıl arasında yeniden tasarlamayı planlamaktadır. ABD hükümeti 
şu anda 5 dolarlık banknotun tasarımını değiştirmeyi düşünmemektedir. 1 ve 2 dolarlık 
banknotların tasarımları da değiştirilmeyecektir.  
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